Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 26 de março de 2019 Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5020DEF51B2D063CD8FEFEEAD792D5BE

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90A/2019

• HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE N.º 003/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5020DEF51B2D063CD8FEFEEAD792D5BE

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 COPEL

COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2019. A Pregoeira,

nomeada pela portaria nº 002/2019 de 02 de janeiro de 2019, torna público para

conhecimento de quem interessar, que a licitação supramencionada, regida pela Lei

nº. 10.520/02 e 8.666/93, tendo como objeto: Fornecimento de material de

expediente e papelaria e brinquedos educativos para atender a demanda

das escolas da rede municipal de ensino e diversas secretarias desta

municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I, com data

de abertura para o dia 05/04/2019 ás 14:00 horas, Valor do Edital impresso é de R$

20,00 (Vinte reais). Informações: Setor de Licitações na Avenida João Durval Carneiro,

72, Centro, das 08:00 às 12:00 horas – Central/BA, 26/03/2019 – Eridan da Paz Lima

Matos – Pregoeira.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4E34F90CD5ACBE7EF74E6D7AC05154F

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

CONTRATADO: RONALDO BARBOSA DA FONSECA

OBJETO:

R$ 6.912,00(SEIS MIL,
NOVECENTOS E DOZE REAIS),

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D8E2B0B9F2789FA5A200F2F5C185E2

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90A/2019

CONTRATADO: ILDOMARIO ALVES MACHADO DA CRUZ, ,

OBJETO

R$ 1.596,80 ( ), R$
998,00 ( ) E PELOS DIAS TRABALHADOS
NO DE MARÇO O VALOR DE R$ 598,80 (

),
01/02/2019 À 18/03/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D8E2B0B9F2789FA5A200F2F5C185E2

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Convite

HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE N.º 003/2019 ARRUDA ENGENHARIA LTDA
ME,

OBJETO OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO NA REFORMA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME
PLANILHA R$ 284.450,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

18/02/2019 À 15/03/2019.

Nº.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5020DEF51B2D063CD8FEFEEAD792D5BE

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2019

CARTA CONVITE 003/2019,

CONTRATADA: ARRUDA ENGENHARIA LTDA ME,

CARTA CONVITE Nº 003/2019 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA

REFORMA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME PLANILHA

A IMPORTÂNCIA DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PREFEITO MUNICIPAL

Nº.
ESCOLAS LOCAL

01 ESCOLAMUNICIPALFELINTOPIRESMACIEL POVOADO DEMAXIXE

02 ESCOLAMUNICIPAL JOAQUIMLOURENÇODAROCHA POVOADO DEMANDACARU

03 ESCOLAMUNICIPAL JOVINIANOFERREIRADOAMARAL POVOADO DECALDEIRÃOZINHO

04 ESCOLAMUNICIPAL JUSCELINOKUBITSCHEK POVOADO DEVEREDA

05 ESCOLAMUNICIPALLUÍSEDUARDOMAGALHÃES SEDE AV. PRESIDENTEVARGAS

06 ESCOLAMUNICIPALLUIZVIANAFILHO SEDE RUAEGIDIOF.DOSSANTOS

07 ESCOLAMUNICIPALMANOELLOURENÇODAROCHA POVOADODETRAÍRAS

08 ESCOLAMUNICIPALIZADAPROF.ROBERTOSANTOS SEDE RUA JUTAHY JUNIOR

09 ESCOLAMUNICIPALPROF.ROSALVOFERREIRADOSSANTOS SEDE RUAEGIDIOF.DOSSANTOS

10 ESCOLAMUNICIPALRAMILOLIBERATODOSSANTOS POVOADODEPALMEIRAS

11 ESCOLAMUNICIPALSANTABÁRBARA POVOADODELARGADOSMENDES

12 ESCOLAMUNICIPALVILLA LOBOS POVOADODECAPOEIRADASERRA

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5020DEF51B2D063CD8FEFEEAD792D5BE

		2019-03-26T16:44:17-0300